Argentum quod daturus iam fui. Terent. *Que je te vouloye bailler.*

Cuius a morte hic tertius et tricesimus est annus. Ci. *Voyci la trentetroisieme annee qu'il est mort.*

Est iam annus vt repulsam tulit. Cic. *Il y a ja un an que, etc.*

Horae duae fuerunt, Quintius ad vadimonium non venit. Cic. *Deux heures se passerent.*

¶ – estne ipse, an non est? is est, Certe is est, is profecto. Plaut. *Est ce luy, ou non?*

¶ Est, responsium. Terent. Sed est Simo intus? D. est. *Il y est.*

¶ Est mihi iter in Lemnum. Terent. *Mon chemin s'adresse à Lemnos.*

¶ Est, in tertia tantum persona, Pro Conuenit. Valer. Maximus, Non est inter patrem et filium, vllius rei comparationem fieri. *Il ne convient pas, Il n'affiert pas.*

[Page 1270]

Quem deprecari esset, quum omnes essent sordidati? Cic. *Qui eust on peu prier, veu que, etc.*

¶ – fuit quaedam anus Corinthia Hic. Terent. *Il fut jadis une vieille.*

Est genus hominum qui, etc. Terent. *Il est une maniere de gents qui, etc.*

Fuit quoddam tempus, quum in agris. Cic. *Il a esté un temps que, etc. Un temps fut que, etc.*

Fuere qui e thuris arbore vtrunque nasci mentirentur. Plin. *Il y en a eu aucuns qui, etc.*

¶ Sunt qui volunt te conuentam. Plaut. *Il y a quelques uns qui veulent parler à toy.*

¶ Est quod visam domum. Plautus. *J'ay un peu à faire à la maison.*

Est quod gaudeas, te in ista loca venisse, vbi aliquid sapere viderere. Cic. *Tu has cause de te resjouir.*

¶ Quid ego ex te audio? MEN. hoc quod res est. Plaut. *Ce qui est vray.*

¶ Erit vbi te vlciscar, si viuo. Plautus. *Il viendra un temps que je me vengeray de toy.*

Est vbi profecto damnum praestet facere, quam lucrum. Plaut. *Il advient aucunesfois qu'il, etc. ou Il y a des affaires esquels, etc.*

¶ Est vero huic credendum Chreme. Terent. *C'est bien un homme de croire, Dict par moquerie.*

¶ – sin est vt velis Manere illam apud te, dos hic maneat Demipho. Terent. *S'il est ainsi que, etc.*

¶ Ero vt me voles. Plaut. *Je feray ce que tu vouldras.*

- ¶ Caetera quae eius loci esse videbuntur. Cic. *Qui te sembleront estre propres pour le lieu, et y convenir.*
- ¶ Vt in his locis potissimum sim. Cic. *Que je m'arreste, ou demeure en ces lieux là.*
- Nisi prius a vobis impetrabo, vt hic sitis hodie. Cic. *Que vous demouriez ici.*
- ¶ Non tam facile iis opitulari est. Cels. *Il n'est pas possible de leur aider si facilement.*
- ¶ Esto, istud curabo. Plaut. *Prends qu'ainsi soit que tu dis, Pose le cas qu'ainsi soit.*
- Esto barbari externique ritus inuenerint. Plin. *Soit ainsi, Je suis content, Prenez que, etc.*
- Verum esto, alio loco de aratorum animo et iniuriis videro. Cic. *Soit ainsi.*
- ¶ Quod si, vt es, cessabis, laccessam. Cic. *Comme tu as accoustumé, Suyvant ton naturel.*
- ¶ Saepe est, quibus in rebus alius ne iratus quidem est, Quum de eadem causa est iracundus factus inimicissimus. Terent. *Il advient souvent.*
- sumen**
Sumen, suminis, pen. corr. n. ge. Mart. Plin. *Une viande fort friande que les anciens faisoyent des tetines d'une truye apres qu'elle avoit cochonné.*
- Sumen aprunum, Budaeus exponit *Le bourbelier d'un porc ou senglier.*
- ¶ Sumen, Per translationem. Varro, Vopiscus campos Roseae, Italiae dixit esse sumen. *La gresse de toute Italie.*
- summa**
Summa, sumae. Virg. *Le sommaire, ou la somme et l'abregé de quelque chose que ce soit.*
- Belli summam credere puero. Virgil. *Commettre la principale et totale charge de la guerre à un enfant, La totalité.*
- Summam promissi sui complere. Cicero. *Achever de parfournir sa promesse.*
- Ad te summa solum Phormio rerum redit. Terent. *Tout le neud de la besongne est en tes mains, et gist en toy, Tout cherra sur toy.* Bud.
- Victoriae summa in eo constat. Caesar. *Le neud et principal poinct de la victoire gist en cela.*
- Ad summam pertinet. Quintil. *Cela sert à parvenir à ce qu'on pretend.*
- In summam proficit. Quintil. *Cela aide pour parachever l'entreprinse commencee.*
- Summa illa sit: quicquid officii, etc. Cic. *Pour conclusion, Pour le faire court, et dire en peu de langage, Pour parler sommairement.*
- Summa fuit, vt ille quasi exitum quaerens, etc. Cic. *Le sommaire de nostre affaire fut que, etc.*